tenus ad punctum  $M$  spectat, pro puncto  $N$  autem is abibit in  $CRO$ , et quia in partem contrariam cadit, erit is  $= -180^\circ + \varphi$ , ejusque ergo sinus  $= -s$  et cosinus  $= -u$ . Quia jam punctum  $R$  ad utrumque punctum  $M$  et  $N$  aequaliter pertinere debet, quantitatem  $CR = r$  ita per  $s$  et  $u$  exprimi oportet, ut eundem valorem retineat, etiamsi pro  $s$  et  $u$  ponantur  $-s$  et  $-u$ . Unde hujusmodi erit relatio inter  $r$  et  $s$ ,  $u$ :  $r =$

$$\alpha + \beta ss + \gamma su + \delta uu + \epsilon s^4 + \zeta s^3 u + \text{etc.},$$

vel in fractionibus

$$r = \frac{\alpha + \beta ss + \gamma su + \delta uu + \epsilon s^4 + \zeta s^3 u + \text{etc.}}{\alpha + Bss + Csu + Duu + Es^4 + Fs^3 u + Gs^2 u^2 + Hsu^3 + \text{etc.}}$$

vel etiam

$$r = \frac{\alpha s + \beta u + \gamma s^3 + \delta s^2 u + \epsilon su^2 + \zeta u^3 + \eta s^5 + \theta s^4 u + \text{etc.}}{\alpha s + Bu + Cs^3 + Ds^2 u + Esu^2 + Fu^3 + Gs^5 + Hs^4 u + \text{etc.}}$$

Quaecunque ergo hujus generis aequatio pro  $r$  definiendo assumitur, punctum  $R$  aequa respiciet utrumque punctum  $M$  et  $N$ , ac propterea puncta  $M$  et  $N$  in una eademque linea curva continua erunt sita. Superest ergo ut ex hujusmodi aequatione, inter  $r$ ,  $s$  et  $u$  assumta, ipsa curva definitur, et aequatio inter coordinatas  $CP = x$  et  $PM = y$  eliciatur. In hunc finem consideretur reflexio proxima  $CmnC$ , sitque  $O$  intersectio rectarum  $MN$  et  $mn$ : atque ex natura reflexionis manifestum est fore particulam curvae  $Mn$  elementum ellipseos focus  $C$  et  $O$ , atque  $Nn$  elementum ellipseos iisdem focus  $C$  et  $O$  descriptae. Hinc ergo habebimus  $CM + MO = Cm + mO$ , et  $CN + NO = Cn + nO$ . Sed sufficit alteram tantum conditionem  $CM + MO = Cm + mO$  spectasse, quia per determinationem ipsius  $r$  alterius ratio jam simul involvitur. Cum igitur sit  $CR = r$ , erit  $Rr = dr$ , et ex  $r$  in  $OM$  demisso perpendiculari  $rs$  fiet  $rs = sdr$  et

$Rs = udr$ . Appelletur  $CM + MR = q$ , erit  $Cm + mr = q + dq$ , ideoque ob  $CM + MO = Cm + mO$ , fiet  $q + OR = q + dq + Or$ , seu  $OR - Or = Rs - dq = udr$ , ita ut hinc prodeat  $q = a + sudr = CM + MR$ . Sit jam  $MR = z$ , erit  $PM = y = sz$ ,  $PR = uz$  et  $CP = x = r - uz$ , unde fit  $CM = \sqrt{(rr - 2urz + zz)}$  ob  $ss + uu = 1$ . At est  $CM = q - z$ , ergo  $\sqrt{(rr - 2urz + zz)} = q - z$ , sumtisque quadratis:  $rr - 2urz - qq - 2qz$ , qua fit  $z = \frac{qq - rr}{2q - 2ur}$ . Assumto ergo valore quocunque idoneo pro  $r$ , in  $s$  et  $u$  expresso, hinc quaeratur  $q = a + sudr$ , porroque  $z = \frac{qq - rr}{2q - 2ur}$ , quibus inventis erit  $x = r - uz$  et  $y = sz$ , sicque habebitur curva problemati satisfaciens, quae quidem erit transcendens, si formula  $sudr$  algebraice exprimi nequeat. Ad curvas ergo algebraicas inveniendas ejusmodi functionem pro  $r$  eligi oportet ut formula  $sudr$  fiat integrabilis, quod quidem hoc modo generaliter praestari potest: Cum sit  $sudr = ur - srdu$ , ponatur  $srdu = v$ , fietque  $r = \frac{dv}{du}$ . Quo igitur  $r$  fiat functio parium dimensionum ipsarum  $s$  et  $u$ , ut supra requirebatur, necesse est ut  $v$  sit functio imparium dimensionum ipsarum  $s$  et  $u$  seu talis, quae abeat in  $-v$ , si pro  $s$  et  $u$  ponantur  $-s$  et  $-u$ . Hujusmodi ergo functione pro  $v$  assumta, erit  $r = \frac{dv}{du}$ , ubi ob  $ds = -\frac{udu}{s}$ , differentialia destruentur, ita ut  $r$  fiat quantitas finita algebraica. Inventa autem  $r$  erit  $sudr = ur - v$  et  $q = a + ur - v$  atque  $z = \frac{qq - rr}{2q - 2ur}$ , ex quibus denique eliciuntur coordinatae  $CP = x = r - uz$  et  $PM = y = sz$ , ambae per  $s$  et  $u$  expressae, unde curva construi et aequatio inter  $x$  et  $y$  eliminandis  $s$  et  $u$  ope  $ss + uu = 1$ , erui poterit.

Ex. gr. Cum  $v$  debeat esse functio imparium dimensionum ipsarum  $s$  et  $u$ , assumatur  $v = bs + cu$ , erit

$$dv = bds + cdu = \frac{-bdu}{s} + cdu$$

atque  $r = \frac{-bu}{s} + c$ . Tum  $q = a - \frac{buu}{s} - bs = a - \frac{b}{s}$ ; porro

ob  $qq = aa - \frac{2ab}{s} + \frac{bb}{ss}$  et  $rr = \frac{bbuu}{ss} - \frac{2bcu}{s} + cc$ , erit

$$z = \frac{aa - \frac{2ab}{s} + bb + \frac{2bcu}{s} - cc}{2a - 2bs - 2cu},$$

seu

$$z = \frac{(aa + bb - cc)s - 2ab + 2bcu}{2s(a - bs - cu)}.$$

Unde fiunt coordinatae

$$CP = x = \frac{2ac - 2bcu - (aa - bb + cc)u}{2(a - bs - cu)},$$

$$PM = y = \frac{-2ab + 2bcu + (aa + bb - cc)s}{2(a - bs - cu)},$$

unde eliminandis  $s$  et  $u$ , aequatio resultat inter  $x$  et  $y$  duarum tantum dimensionum, qua natura ellipsis ad rectam quamcunque per focum  $C$  tanquam axem relata exprimitur. Si sit  $b = 0$ , recta  $CB$  per alterum quoque focum transibit.

Letztens habe gefunden, dass diese expressio  $(\sqrt{-1})^{y-1}$  einen valorem realem habe, welcher in fractionibus decimalibus  $= 0,2078795763$ , welches mir merkwürdig zu seyn scheinet.

Euler.